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یم اشغالگر قدس اقدام به  ژ وز شنبه ر بامداد ر
تی علیه برخی سایت‌های نظامی  انجام حملا
کنش‌های مختلفی از  کرد. این اقدام با وا ایران 
شد.  و  به‌ر و ر کشورها  و  جهان  خبری  فل  محا
اقدام  این  که  بودند  کشورهایی  اولین  ایران جزء  همسایگان 
وپایی  صهیونیست‌ها را محکوم کردند. دولت آمریکا و کشورهایی ار
ی و پاسخ ندادن ایران شدند. فارغ از  نیز خواستار خویشتن‌دار
نه  ا ر یتکا جنا ت  ما ا قد ا ین  ا به  ن  ا یر ا بل  متقا سخ  پا ینکه  ا
ی از تحلیلگران بین‌المللی ادعا  صهیونیست‌ها چه باشد، بسیار
گیر شدن  کردند اسرائیل به دلیل ترس از شدت پاسخ ایران و فرا
کنترل‌شده و  یک جنگ منطقه‌ای بزرگ، این حمالت را با سطح 
گزارش پیش رو نگاهی به برخی از  محدود انجام داده است. در 
تبعات جنگ غزه برای اسرائیل داشته‌ایم. نکات بسیار قابل تأمل 
کت نیروهای نظامی و  که خط قرمزش هلا یم اسرائیل  ژ است. ر
که در غزه و  کنار جنایات بی‌سابقه‌ای  غیرنظامی است، حالا در 
کشته‌شدگان و  لبنان انجام داده، یک رکورد بزرگ نیز در تعداد 
ی‌که تعداد مجروحان جنگی  زخمی‌هایش به ثبت رسانده، به‌طور
یافت‌کننده مستمری دائم از دولت از حدود 5900 نفر در قبل از  در

کتبر 2023، به حدود 12700 نفر رسیده است.  7 ا

   8.7 هزار زخمی طی یک‌سال 
ی استاتیستا، از زمان آغاز عملیات طوفان  براساس تحقیقات مؤسسه آمار
کتبر 2023، حدود 1200 اسرائیلی کشته و 5431 نفر نیز  الاقصی حماس در 7 ا
یم‌صهیونیستی در حملات  مجروح شده‌اند. همچنین طی این مدت، رژ
خود به غزه، بیش از 43 هزار فلسطینی را به شهادت رسانده و نزدیک به 
100 هزار نفر را نیز زخمی کرده است. گفته می‌شود طی این مدت، تعداد 
شهدای فلسطینی در کرانه باختری نیز بیش از 720 نفر بوده است. همچنین 
براساس گزارش ای‌بی‌سی نیوز )ABC News( به نقل از وزارت امور خارجه 
یم‌صهیونیستی با فلسطین و لبنان تا  اسرائیل، تعداد مجروحان جنگ رژ
کتبر 2024 به 8.7 هزار نفر رسیده و این میزان در حدود 20 روز اخیر  روز 7 ا

نیز رو به افزایش بوده است. 
کتبر 2023، چهار جنگ  ی استاتیستا، تا قبل از ا طبق گزارش مؤسسه آمار
بین اسرائیل و حماس رخ داده بود که درگیری کنونی مرگبارترین درگیری طی 
این مدت بوده است. تخمین زده می‌شود که 2200 موشک توسط حماس 
از غزه به‌ سمت اهداف نظامی اسرائیل شلیک شده و به ساختمان‌ها و 

یم اصابت کرده است.  تأسیسات نظامی این رژ
قطع برق، سوخت و آب آشامیدنی در بخش‌هایی از غزه و متوقف ساختن 
یم‌صهیونیستی  ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه نیز از دیگر جنایات رژ
کی را به مردم مظلوم غزه تحمیل  بوده که فشار اقتصادی و معیشتی هولنا
کرده است. بر اساس گزارش سازمان ملل، بیش از یک میلیون نفر در داخل 
نوار غزه آواره شده و کامیون‌های تجهیزات امدادی به‌ندرت می‌توانند از 
ک فلسطین شوند. طبق آمارها، این عملیات  طریق مرز رفح از مصر وارد خا
نظامی اسرائیل یکی از طولانی‌ترین عملیات‌ها در غزه بوده و بیش از 6000 

بمب توسط ارتش اسرائیل به سمت غزه پرتاب شده است.

    رشد چشمگیر معلولان جنگی اسرائیل 
در یک‌سال اخیر

گزارش رسمی »مؤسسه بیمه ملی اسرائیل« تعداد تجمیعی  براساس 
یافت‌کننده مستمری ماهیانه از دولت در اسرائیل  معلولان جنگی در
از سال 2000 تا قبل از جنگ ‌33روزه سال 2006 حدوداً از 1695 نفر به 
2753 نفر در پایان سال 2005 رسیده که این تعداد در پایان سال 2006 
کتبر 2023 نیز به 5706 نفر رسیده بود. اما طی  به 3023 نفر و تا قبل از ا
یک‌سال اخیر نزدیک به 7 هزار نفر به این عدد افزوده شده و تعداد 
مستمری‌بگیران دارای معلولیت جنگی به 12 هزار و 636 نفر رسیده 
که از سوی مؤسسه بیمه ملی اسرائیل ارائه شده،  است. این داده‌ها 
گرچه حقوق از‌کار‌افتادگی قربانیان جنگ  کید دارد  مؤسسه مذکور تأ
کامل از خزانه دولت تأمین می‌شود، اما مسئولیت اعطای آن  به طور 

برعهده مؤسسه بیمه ملی است.
 636 و  ر  ا هز  12 از  اسرائیل،  ملی  بیمه  مؤسسه  داده‌های  براساس 
یافت‌کننده خدمات معلولیت جنگی در 8ماهه نخست  امسال،  در
یر 10 درصد معلولیت، 9.2 درصد دارای 10 تا 19  2.5 درصد آنها دارای ز
درصد معلولیت، 57.5 درصد بین 20 تا 40 درصد، 10 درصد بین 40 تا 50 
درصد، 13.4 درصد از آنها دارای 50 تا 60 درصد، 6 درصد بین 60 تا 80 
درصد و 1.2 درصد نیز بالای 80 درصد معلولیت جنگی دارند. نکته قابل 
کتبر شدت جراحات و معلولیت نسبتاً پایین  تأمل اینکه تا قبل از 7 ا
یر 20 درصد معلولیت داشته‌اند،  ی‌که 46 درصد از افراد ز بوده، به‌طور
عددی که درحال‌حاضر 12 درصد بوده و بالاترین معلولیت جنگی برای 

افراد با معلولیت 20 تا 40 درصدی است.

   اقتصاد اسرائیل زیر آتش جنگ 
 25 )JCFA( که  مرکز امنیت و امور خارجه اورشلیم گزارشی  براساس 
کتبر 2023 وضعیت  سپتامبر 2024 منتشر کرده، اقتصاد اسرائیل قبل از 7 ا
(. تراز  خوبی داشت. ذخایر ارز خارجی بالا بود )حدود 200 میلیارد دلار
(. اسرائیل حدود 200 میلیارد  پرداخت‌ها خوب بود )حدود 20 میلیارد دلار
دلار به جهان وام داده بود. اشتغال کامل، نسبت بدهی به تولید ناخالص 
داخلی پایین )61 درصد( و کسری بودجه قابل انتظار برای سال 2023 
ن جنگ )کمتر از 2 درصد( وجود داشت. این موسسه بیان می‌دارد  بدو
کتبر خطرات امنیتی، اجتماعی و بین‌المللی را برای اسرائیل تشدید  7 ا
کرد. فقدان یک سیاست اقتصادی و بودجه‌ای مناسب برای اتفاقات 
جدید و ترجیح بخش‌های غیرمولد و در عین حال اجتناب از کاهش 
بودجه سیاسی و ائتلافی، عدم اطمینان اقتصادی و بی‌ثباتی اقتصاد 
ی، بحران مالی  کلان اسرائیل را افزایش داده است. به دلیل ذخایر ارز
  JCFA بلافاصله آشکار نشده اما بحران نزدیک به وقوع است. موسسه
در ادامه می‌نویسد، جنگ غزه با دورهای قبلی غزه یا جنگ دوم لبنان 
کاملاً متفاوت است. از نظر فراخوانی ذخیره، شبیه جنگ یوم‌کیپور 
است. طول مدت جنگ آسیب‌های اقتصادی را افزایش داده است، 
این جنگ برای اقتصاد اسرائیل شبیه به »دهه ازدست‌رفته« است. در 
عین حال، جنگ کنونی تأثیر درازمدت قابل‌توجهی بر اقتصاد اسرائیل 
یژه اینکه دولت نتانیاهو در سیاست اقتصادی و  خواهد داشت، به‌و

یزی مناسب عمل نکرده است. بحران امنیتی گسترده در کنار  بودجه‌ر
یت اقتصادی ناموفق وضعیت را بدتر می‌کند.  یک سیاست و مدیر
ینه‌های مستقیم جنگ، نظامی و غیرنظامی از سه‌ماهه آخر سال  هز
یکا( حدود 180 میلیارد شکل  ن کمک آمر 2023 تا پایان سال 2024 )بدو
یادی در بودجه سال 2024  ( برآورد شده است. کسری ز )47 میلیارددلار
ایجاد شده )حدود 8 درصد تولید ناخالص داخلی(، بدهی عمومی 
ینه‌های بهره نیز افزایش یافته است. مشکلات و مسائلی  رشد کرده و هز
کتبر  که اقتصاد اسرائیل را - از نظر اجتماعی و سیاسی - تا قبل از 7 ا
آزار می‌داد، پس از شروع جنگ حل نشده برعکس برخی از آنها تشدید 
ی پایین، بحران  یرساخت‌ها، بهره‌ور و پیچیده‌تر شدند، مانند کمبود ز
ی پیشرفته و قیمت مسکن. علاوه‌بر اینها، مشکلات جدیدی مانند  فناور
آسیب به عملکرد دستگاه، انتصاب افراد فاقد صلاحیت در مناصب 
عمومی و آسیب به کیفیت خدمات عمومی نیز وجود دارد. آسیب به 
ی‌های  ی خارجی در فناور جایگاه دیپلماتیک اسرائیل بر سرمایه‌گذار
ی و وجهه اسرائیل، به‌ویژه با توجه به کاهش رتبه  پیشرفته، روابط تجار

ی تأثیر منفی بلندمدتی گذاشته است.  اعتبار
ی و امنیت  جنگ مسائل جدیدی را مطرح کرده است. معضل کشاورز
یرساخت‌های  ی ز غذایی، تولید داخلی درمقابل واردات دفاعی، نگهدار
نظامی و غیرنظامی با توجه به مشکلات زنجیره تامین )شامل اختلاف با 
لات در بازار کار ناشی از کمبود  ترکیه و تهدیدات انصارالله یمن( و اختلا
که اقتصاد  کارگران فلسطینی و خارجی مشکلات پیچیده‌ای است 

اسرائیل را تهدید می‌کند. 

   هزینه 95 میلیارد دلاری جنگ
موسسه JCFA معتقد است مفهوم امنیتی اسرائیل این بود که جنگ‌ها با 
توجه به عوامل بین‌المللی، نیروهای ذخیره و عملکرد اقتصاد ملی باید 

بین‌رفتن احساس امنیت در امتداد مرزها  کوتاه باشد. جنگ فعلی باعث از
شده و بر حجم بودجه دفاعی تأثیر گذاشته است. اسرائیل می‌تواند یک‌بار 
ینه‌های دفاعی  حجم سنگین جنگ را تحمل کند، اما افزایش دائمی هز
مستلزم افزایش مالیات، کاهش خدمات آموزشی، بهداشتی، رفاهی و 

یرساختی یا کسری بودجه و بدهی عمومی خواهد بود.  ز
ینه‌های نیروهای ذخیره، مصرف مهمات، سوخت،  طولانی شدن جنگ هز
مواد غذایی، قطعات یدکی و فرسودگی ابزار و لوازم عملیاتی را افزایش 
یکا به مبلغ 14 میلیارد دلار تأثیر آن  داده است. کمک سخاوتمندانه آمر
ینه‌های دفاعی اسرائیل  بر بودجه دولتی را کاهش داد. با این حال، هز
ی انسانی نظامی  به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافت. جنگ نیاز به نیرو
ی جذب  را برجسته کرد که این امر منجر به طول مدت خدمت سرباز
نیروهای ذخیره شد. تداوم فراخوانی ذخیره برای یک گروه نسبتا کوچک 

اما مولد در درازمدت به اقتصاد آسیب می‌رساند. 
یان تولید ناخالص داخلی  یابی این است که ز JCFA استدلال می‌کند ارز
از آغاز جنگ تا پایان سال 2024 به حدود 17 میلیارد دلار خواهد رسید. 
ینه‌های دفاعی و غیرنظامی در حال انجام حدود  به این عدد باید هز
یکا( و همچنین بودجه‌های  یژه آمر 45 میلیارد دلار )فرای کمک‌های و
یرساخت‌ها، جنگل‌ها  ی ساختمان‌ها، تجهیزات، ز اضافی برای بازساز
ی  ینه حدود 20 میلیارد دلار اضافه شود. بازساز و مشاغل کوچک با هز
یت تجهیزات حدود 15 میلیارد دلار  تجهیزات نظامی و تجدید و تقو
ینه خواهد داشت. این جنگ )تا سپتامبر 2024( با کشته شدن 1630  هز
سرباز و غیرنظامی و حدود شش هزار مجروح جسمی و روانی خسارات 
ینه‌های توانبخشی مجروحان  یادی به اسرائیل وارد کرده است. هز انسانی ز
و غرامت به خانواده‌های آنان حدود 15 میلیارد دلار برآورد شده است، 
کنون حدود 95 میلیارد دلار یا حدود 18 درصد از تولید  یعنی جنگ تا

ینه داشته است.  ناخالص داخلی سالانه اسرائیل هز

از سال ۲۰۰۰ تاکنون سیاست‌های جنگی حاکمان اسرائیل بلای جان ساکنان سرزمین‌های اشغالی شده است
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ویژگی متمایز لایحه بودجه 1404 

یکردی متفاوت‌تر از سنوات گذشته به  بخش اول لایحه بودجه 1404 با رو
، مهم‌ترین اقلام هزینه‌های فرابودجه‌ای در  مجلس ارائه شد. برای اولین‌بار
کنون تصویر بهتری  جداول کلان منعکس شدند و رقم بودجه عمومی ا
از حجم هزینه‌های دولت در اقتصاد ایران را نشان می‌دهد. از مهم‌ترین 
نکات متمایز لایحه بودجه 1404 می‌توان به شناسه‌دار شدن تبصره‌ها، 
درج هزینه‌های فرابودجه‌ای در جداول کلان، اعلام جزئیات مربوط به 
ی/ تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی اشاره کرد. این  گذار درآمدها، وا

در حالی است که در سال گذشته، که اولین سال ارائه بودجه به‌صورت 
دومرحله‌ای بوده این موارد مغفول مانده بود. همچنین درج جدول 
فروض منابع و مصارف عمومی دولت )جدول شماره 6( گامی مهم در 
راستای ارتقای شفافیت بودجه و فهم نیات و پیش‌بینی سیاست‌گذار 
یابی لایحه در مجلس را نیز بهبود  در سال آتی است. این مهم، فرایند ارز

خواهد بخشید. 
گرچه که نویسنده اعتقاد دارد شیوه کنونی ورود مجلس به بودجه دچار 
اشکالاتی بوده و بهتر است تغییرات قابل توجه بر لایحه توسط مجلس 
اعمال نشود. با این وجود، باید متذکر شد گام‌های مثبتی که در لایحه 
بودجه 1404 برداشته شده‌اند تنها از حیث شکلی و محتوایی بوده و 

ی بودجه در پیش  ی در تحقق نهایی اصلاحات ساختار مسیر دراز
یم. مسئله اصلی، همچنان کسری بودجه و بی‌انضباطی آن است.  دار
طبق لایحه بودجه، کسری تراز عملیاتی که بهترین معیار برای نشان دادن 
کسری بودجه است رقم 1805 همت را نشان می‌دهد. این رقم چیزی حدود 
30 درصد از بودجه سال آینده است. شکاف میان درآمدها و هزینه‌های 
دولت قرار است با مازاد تراز سرمایه‌ای و مالی پوشش داده شود. نکته 
حائز اهمیت، لحاظ رقم 541 همت استقراض از صندوق توسعه ملی 
 ، برای تأمین مالی کسری بودجه در سال آینده است. فارغ از مسائل دیگر
این موضوع به خودی خود برای نگران بودن در خصوص کسری بودجه 
کافی است. منابع صندوق توسعه ملی که بایستی در خدمت پیشرفت 

کشور و پیشبرد طرح‌های کلان و حمایت از کسب‌وکارها باشد اکنون برای 
تأمین کسری بودجه صرف می‌شود. اینکه چرا در چنین شرایطی گرفتار 
آمده‌ایم را احتمالاً همه می‌دانیم، اما موضوع مهمی که باید با آن روبه‌‌‌رو 
یجی نسبت کسری  یم مسئله رفع و کاهش تدر شویم و در مسیر آن گام بردار
بودجه است. لایحه بودجه 1404 نشان می‌دهد دولت با انعکاس صریح 
کسری بودجه درصدد بوده تا با خود و جامعه روراست باشد و واقعیت 
کنون وقت آن است تا گام بعدی  را آنگونه که هست به نمایش گذارد. ا
یم. کاهش مستمر کسری بودجه )با دو راهبرد افزایش درآمدها و  را بردار
کاهش هزینه‌ها( از مسیرهایی که کمترین فشار معیشتی را بر خانوارها 

و کسب‌وکارها دارند قاعدتاً باید در اولویت قرار گیرند.   

کمک دولت به صندوق‌های بازنشستگی به 504 همت رسید

براساس برآوردهای مرکز پژوهش‌های مجلس، میزان اعتبار مورد نیاز برای 
پنج صندوق بازنشستگی نیازمند کمک دولت کشوری، لشکری، فولاد، 
هما و وزارت اطلاعات درمجموع حداقل ۵۰۴ هزار میلیارد تومان تخمین 
زده می‌شود. علاوه‌بر هزینه بار مالی همسان‌سازی در سناریوی خوش‌بینانه 
۹۷ هزار میلیارد تومان و در سناریوی بدبینانه ۱۴۳ هزار میلیارد تومان برآورد 
می‌شود. همچنین کمک‌های دستگاه‌های مادر به صندوق‌های ذی‌ربط 
همچون )صندوق صداوسیما، صندوق کارکنان بانک‌ها و...( به دلیل 
عدم شفافیت در این محاسبه لحاظ نشده است. در لایحه بودجه ۱۴۰۴ به 
دولت اجازه داده شده تمام اموال و دارایی‌های صندوق‌های بازنشستگی 
که بیش از ۵۰ درصد منابع مالی آنها از محل منابع بودجه عمومی کل 
کشور تامین می‌شود به استثنای سازمان تامین اجتماعی، نیروهای مسلح و 
صندوق بازنشستگی کارکنان وزارت اطلاعات را پس از تجدید ارزیابی و 
قیمت‌گذاری بابت تأدیه بدهی خود به سازمان تأمین اجتماعی به سازمان 
مذکور واگذار کند. در این لایحه جهت به‌روزرسانی دیون دولت به سازمان 
تامین اجتماعی از روش نرخ ساده استفاده شده است که موجب کم‌برآوردی 
بدهی‌های دولت به این سازمان خواهد شد. همچنین میزان افزایش حقوق 
مستمری‌بگیران برابر ۲۰ درصد و حداقل مستمری برابر با 10.8 میلیون تومان 

در نظر گرفته شده است. 

   پرداخت ۱۷ همت باقی‌مانده مطالبات گندمکاران 
تا ۸ آبان 

یافتی از سامانه شرکت  به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین گزارش در
بازرگانی دولتی ایران )سیفا( تا دوم آبان ماه ۱۴۰۳، ۱۱ میلیون و ۹۹۳ هزار 
تن گندم از کشاورزان به ارزش 211.27 هزار میلیارد تومان خرید تضمینی 
شده است که این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال 
زراعی گذشته 1.640میلیون تن معادل ۱۶ درصد رشد نشان می‌دهد. 

استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۶۲۳ هزار تن، کردستان یک میلیون 
و ۱۷۲ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۱۰ هزار تن، فارس ۹۱۸ هزار تن، 
کرمانشاه ۸۲۵ هزار تن، همدان ۷۰۶ هزار تن، آذربایجان‌غربی ۶۷۵ هزار تن، 
آذربایجان‌شرقی ۶۰۳ هزار تن، لرستان ۵۴۰ هزار تن، خراسان‌رضوی ۵۲۸ 
هزار تن بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به خود اختصاص داده‌اند. 
۱۰ استان پیشرو که بیشترین رشد میزان خرید تضمینی گندم سال جاری 
را در مقایسه با سال گذشته داشته‌اند به ترتیب مربوط به استان‌های 
گلستان ۱۰۰ درصد، اصفهان ۹۵ درصد، خراسان‌شمالی ۸۶ درصد، 
ی ۴۲ درصد،  همدان ۷۲ درصد، مرکزی۷۲ درصد، چهارمحال‌وبختیار
خراسان‌رضوی ۳۹ درصد، آذربایجان‌شرقی ۳۸ درصد، خراسان‌جنوبی 
۳۵ درصد، قزوین ۳۴ درصد است که نسبت به خرید تضمینی سال 
گذشته رشد داشته‌اند. عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
کنون ۱۹۵ همت از مطالبات گندمکاران پرداخت  کشور اظهار کرد: »تا
شده و حدود ۱۷ همت باقی مانده که سازمان برنامه‌وبودجه وعده 
ی  ی را داده است.« و پرداخت بودجه مطالبات تا سه‌شنبه هفته جار
ی حدود ۱۲  در پایان گفت: »میزان خرید تضمینی گندم در سال جار
میلیون تن است که نسبت به سال گذشته ۱۶ درصد خرید تضمینی و 

تولید افزایش داشته است.« 

   نقاط ضعف و قوت لایحه بودجه 1404 
مرکز پژوهش‌های در بخشی از گزارش اخیر خود به ارائه نقاط قوت و 
ضعف لایحه بودجه 1404 پرداخته است. در این گزارش نقاط قوت 

لایحه سال آینده به شرح زیر ارائه شده است. 
نقاط قوت 

1- افزایش یکپارچگی و جامعیت سند بودجه با تجمیع اعتبارات، 
هدفمندی تقویت بنیه دفاعی و طرح‌های خاص ذیل بودجه عمومی

2- افزایش دقت و اجتناب از پیش‌برآورد قابل‌توجه منابع لایحه بودجه
3- توجه به بخش قابل‌توجهی از تکالیف برنامه هفتم که بر ارقام کلان 

بودجه تاثیر‌گذار است 
5- حرکت به سمت حواله الکترونیک به همراه شناسه پرداخت 
موضوع قانون برخی احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل کشور 

و برنامه هفتم
6- حرکت در جهت تکلیف سیاست‌های کلی برنامه هفتم در جهت 

ی منابع و مصارف و تادیه بدهی‌های دولت  واقعی‌ساز
7- تداوم سیاست کاهش ۵ واحد درصدی نرخ مالیات بر عملکرد 

بخش تولید
ی با ایجاد زنجیره و  8- حرکت به سمت افزایش بازدهی سرمایه‌گذار

ی‌های صندوق‌های بازنشستگی ی سرمایه‌گذار یکپارچه‌ساز
یجی و اجتناب از شوک‌درمانی 9- پیشبرد اصلاحات به‌صورت تدر

10- الزام دولت به انتشار اوراق ضمان و ممنوعیت ایجاد تعهد بدون 
ی اوراق ضمان دولتی گذار وا

ی سازوکار پرداخت الکترونیک در خصوص ۴۵ درصد از  11- پیاده‌ساز
یار اعتبارات هزینه‌ای و تملک سرمایه‌ای و طرح دارو

12- تامین اعتبار جهت تامین زیرساخت‌های عمومی در سکونتگاه‌های 
غیررسمی

13- استفاده از اوراق درون سالی )بند ب تبصره )۲(
14- در نظر گرفتن سازوکار جدید در جهت افزایش واردات خودرو و 

همچنین تجهیز منابع جدید از این محل.
نقاط ضعف 

1- ناتوانی در تامین مالی منابع مورد نیاز برای اجرای ماده ۱۲۵ قانون 
یالی حداقل به  ی مبنی بر افزایش ضریب ر یت خدمات کشور مدیر

میزان تورم اعلامی بانک مرکزی

2- عدم رعایت جزء ۴ بند الف ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس و بند 
الف ماده ۱۳ قانون برنامه هفتم مبنی بر عدم درج احکام غیربودجه‌ای و 

اصلاح قوانین دائمی با برنامه‌های پنج‌ساله در بودجه سنواتی
3- کاهش سهم صندوق توسعه ملی سهم از ۴۸ به ۲۰ درصد و کاهش 

ی در مقابل تکانه‌های خارجی در رابطه با صادرات نفت تاب‌آور
4- عدم رعایت کامل احکام برنامه هفتم در رابطه با پرداخت ۲۰ درصد 
حداقل دستمزد به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی کل کشور و تصریح منابع مورد نیاز برای حمایت از اشتغالزایی 

کمیته امداد و سازمان بهزیستی در بودجه سنواتی
5- رشد بالای مصارف هزینه‌ای نسبت به سال ۱۴۰۳ و عدم تبیین 

دلایل آن در فروض لایحه
6- عدم شفافیت و ابهام در خصوص نحوه محاسبه منابع انتقال‌یافته 

از هدفمندی و مجموع اعتبارات هزینه‌ای 
7- کم‌برآوردی منابع مورد نیاز برای تامین فرآورده مورد نیاز کشور درصورت 

تداوم روند فعلی
8- عدم رعایت حکم قانون برنامه در رابطه با اختصاص معادل یک 

ی  ی انرژ واحد درصد از صادرات نفت به حساب بهینه‌ساز
ی بودجه‌های حمایتی و عدم درج در منابع  9- تداوم عدم شفاف‌ساز

 ... ی و ، ترجیحی حامل‌های انرژ و مصارف ارز
 10- تداوم روش‌های ناصحیح تبدیل تسهیلات تکلیفی شرکت‌های 

دولتی به بدهی دولت به بانک‌ها )بند ض تبصره(
 11- مغایرت با قانون بانک مرکزی و اختصاص صرفا ۲۰ درصد از سود 

بانک مرکزی به افزایش سرمایه بانک‌ها
ی و اشتغال   12- عدم درج ارقام مربوط به تسهیلات ازدواج، فرزندآور

در لایحه
13- عدم ارائه جدول منابع اختصاص‌یافته به احکام برنامه هفتم. 

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


